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Ursachenforschung, was meine Person betrifft
In die entgegengesetzte Richtung

Wir hingen nicht mehr am Leben, aber wir
verschleudern es auch nicht zu billig.

Weltverbessern ist ja ein Wahnsinn.

Es ist alles iibertrieben, aber ohne Ubertreibung
kann man gar nichts sagen.

Ein ununterbrochener Bezichtiger

Ohne Menschen haben wir nicht die geringste Uberlebenschance.

Mit untriiglichem Sinn fiir das Lacherliche und
Popanzmiflige der Gesellschaft (Claus Peymann)

Jedes Kapitel eine Weltanklage und alles zusammen
eine totale Weltrevolution bis zur totalen Ausléschung.

Er war also seit gut zehn Jahren ein Mensch, der seinen
Tod eigentlich immer absehen hat kénnen. (Peter Fabjan)

Anhang

Lebensdaten

Bibliografie
Weiterfithrende Literatur
Personenregister

Dank

260

275

287

302

330

352

368

384

405

424

437
440
441
444
452



